
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО–ПЕЧОРСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Ш У Ö М 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 

 

 

от 6 июля 2022 г.                                                                                                             № 7/709 

       

 

Об утверждении комплексного плана действий по реализации муниципальной 

программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежного 

движения» на 2022 год и плановый период  

2023 и 2024 годов 

 

 

В соответствии с решением Совета муниципального района «Троицко-Печорский» 

от 20 мая 2022 г. № 18/111 «О внесении изменений в решение Совета муниципального 

района «Троицко-Печорский» от 17.12.2021 г. № 14/81 «О бюджете муниципального 

района «Троицко-Печорский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский», администрация 

муниципального района «Троицко-Печорский» 

    

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить комплексный план действий по реализации муниципальной 

программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежного 

движения» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

3. Постановление администрации МР «Троицко-Печорский» от 31 марта 2022 

г. № 3/220 «Об утверждении комплексного плана действий по реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 

молодежного движения» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» признать 

утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

начальника управления культуры администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» В.М. Остапчук. 

 
 

 

 

Глава муниципального района                                                                             А.Н. Целищев



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

муниципального района  

«Троицко-Печорский» 

от 6 июля 2022 г. № 7/709 

 

Комплексный план действий  

по реализации муниципальной программы «Развитие культуры, физической культуры и спорта,  

молодежного движения» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

№ Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия, 

контрольного 

события 

муниципальной 

программы 

Ответст

венный 

исполни

тель 

(соиспо

лнитель

) 

муници

пальной 

програм

мы 

Срок 

начала 

реализ

ации 

Срок 

оконча

ния 

реализ

ации 

(дата 

контро

льного 

событ

ия) 

Объем ресурсного обеспечения на 

очередной финансовый год, рублей: 

График реализации 

на очередной 

финансовый год, 

квартал 

Целевой индикатор 

(показатель) <1> 

Всего: в том числе за счет средств 

Федер

альног

о 

бюдже

та 

Респуб

ликанс

кого 

бюдже

та 

Местн

ого 

бюдже

та 

Прино

сящей 

доход 

деятел

ьности 

1 2 3 4 Наименование, 

единица измерения 

Зна

чен

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Подпрограмма 1 «Культура Троицко-Печорского района» 

 Задача 1.1.  Обеспечение доступности объектов сферы культуры 

1.1.1 Основное 

мероприятие: 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений сферы 

культуры      

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

7 978 3

44,49 

369 61

4,79 

830 54

5,07 

6 778 1

84,63 

0,00   x x   



1.1.1.1 Основное 

мероприятие: 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений  сферы 

культуры 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

7 242 3

44,49 

369 61

4,79 

230 54

5,07 

6 642 1

84,63 

0,00   x x Средняя 

численность 

участников клубных 

формирований в 

расчете на 1 тыс. 

человек (чел) 

92 

Количество 

учреждений 

культуры, 

обеспеченных 

пожарной 

безопасностью и 

антитеррористическ

ой защищенностью 

(ед) 

1 

1.1.1.2 Основное 

мероприятие: 

реализация 

народных проектов 

в сфере культуры, 

прошедших отбор в 

рамках проекта 

"Народный бюджет" 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

736 00

0,00 

0,00 600 

000,00 

136 00

0,00 

0,00    x Количество 

реализованных 

народных проектов 

в сфере культуры в 

муниципальном 

образовании 

«Троицко-

Печорский» (ед) 

1 

            Удельный вес 

народных проектов, 

реализованных в 

полном объеме и в 

установленные 

сроки, от общего 

количества 

народных проектов, 

включенных в 

Соглашение с 

100 



муниципальным 

образованием 

«Троицко-

Печорский» 

(процент) 

 Контрольное 

событие № 1 

Проведены работы по ремонту РДК 

 Контрольное 

событие № 2 

Укрепление МТБ РДК, обеспечение  оборудованием РДК и 2-х СДК    

 Контрольное 

событие № 3 

Благоустройство территории СДК п.Митрофан-Дикост, реализовано не менее 1 народного проекта 

 Задача 1.2. Сохранение историко-культурного наследия, повышение эффективности деятельности учреждений культуры, 

обеспечивающих комплектование (пополнение), сохранность, актуализацию и доступность населению Троицко-Печорского 

района ресурсов библиотечных, музейных фондов 

1.2.1. Основное 

мероприятие:  

оказание  

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) 

библиотеками 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

27 540 

578,14 

0,00 12 566 

362,50 

14 944 

215,64 

30 

000,00 

 x x  Выполнение 

муниципального 

задания в полном 

объеме (процент) 

100 

1.2.1.1 Основное 

мероприятие: 

оказание  

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) 

библиотеками 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

14 223 

641,22 

0,00 0,00 14 193 

641,22 

30 

000,00 

 x x  Выполнение 

муниципального 

задания в полном 

объеме (процент) 

100 

1.2.1.2. Основное 

мероприятие: 

Управле

ние 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

11 193 

191,92 

0,00 11 081 

260,00 

111 93

1,92 

0,00  x x  Среднемесячная 

заработная плата 

43 

871 



мероприятия, 

связанные с 

повышением оплаты 

труда отдельных 

категорий 

работников в сфере 

культуры 

культур

ы 

работников 

учреждений 

культуры в 

муниципальном 

образовании за 

текущий год (руб.) 

1.2.1.3. Основное 

мероприятие: оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

2 123 7

45,00 

0,00 1 485 1

02,50 

638 64

2,50 

0,00  x x  Оплата расходов по 

коммунальным 

услугам в полном 

объеме (проценты) 

100 

 Контрольное 

событие № 1 

Осуществлено библиотечное обслуживание читателей, организована деятельность 15 библиотек, реализация   

утвержденного муниципального задания в полном объеме                                     

 Контрольное 

событие № 2 

Выполнение целевого показателя средней заработной платы работников библиотек 

 Контрольное 

событие № 3 

Оплата коммунальных расходов по содержанию зданий 15 библиотек 

1.2.2. Основное 

мероприятие: 

оказание  

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) музеями 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

2 564 9

00,50 

0,00 1 131 9

64,50 

1 402 9

36,00 

30 

000,00 

 x x  Выполнение 

муниципального 

задания в полном 

объеме (процент) 

100 

1.2.2.1. Основное 

мероприятие: 

оказание  

муниципальных 

услуг (выполнение 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

1 362 3

27,62 

0,00 0,00 1 332 3

27,62 

30 

000,00 

 x x  Выполнение 

муниципального 

задания в полном 

объеме (процент) 

100 



работ) музеями 

1.2.2.2. Основное 

мероприятие: 

мероприятия, 

связанные с 

повышением оплаты 

труда отдельных 

категорий 

работников в сфере 

культуры 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

1 002 7

87,88 

0,00 992 76

0,00 

10 027,

88 

0,00  x x  Среднемесячная 

заработная плата 

работников 

учреждений 

культуры в 

муниципальном 

образовании за 

текущий год (руб.) 

43 

871 

1.2.2.3. Основное 

мероприятие: оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

199 78

5,00 

0,00 139 20

4,50 

60 580,

50 

0,00  x x  Оплата расходов по 

коммунальным 

услугам в полном 

объеме (проценты) 

100 

 Контрольное 

событие № 1 

Организована  деятельность районного музея,  реализация   утвержденного муниципального задания в полном 

объеме, осуществлено музейное обслуживание посетителей, представлены (во всех  формах) зрителю  музейные 

предметы 

 Контрольное 

событие № 2 

Выполнение целевого показателя средней заработной платы музейных работников   

 Контрольное 

событие № 3 

Оплата коммунальных расходов по содержанию здания музея 

1.2.3. Основное 

мероприятие:  

комплектование  

документных  

фондов библиотек 

муниципальных 

образований 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

124 22

0,00 

43 

020,00 

40 

600,00 

40 

600,00 

0,00    x Количество 

посещений 

организаций 

культуры 

по отношению к 

уровню 2017 года (в 

части посещений 

107 



библиотек) 

(процент) 

 Контрольное 

событие № 1 

Укомплектована книжными фондами 1 муниципальная общедоступная библиотека 

1.2.4. Основное 

мероприятие:  

поддержка 

муниципальных 

программ в части 

функционирования 

информационно-

маркетинговых 

центров малого и 

среднего 

предпринимательств

а 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

140 02

5,62 

0,00 0,00 140 02

5,60 

0,00    x Оказана 

консультация 

обратившимся 

пользователям 

(проценты) 

100 

 Контрольное 

событие № 1 

Организована работа ИМЦП, справочно-правовой системы "КонсультантПлюс",  проконсультировано не менее 30 

пользователей     

 Задача 1.3 Формирование благоприятных условий реализации, воспроизводства и развития творческого потенциала населения 

Троицко-Печорского района, развитие межнациональных отношений 

1.3.1. Основное 

мероприятие:  

оказание  

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) домами 

культуры         

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

24 958 

057,31 

0,00 11 603 

891,85 

12 754 

165,46 

600 

000,00 

   x Выполнение 

муниципального 

задания в полном 

объеме (процент) 

100 

1.3.1.1. Основное 

мероприятие:  

оказание  

муниципальных 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

11 758 

050,67 

0,00 0,00 11 158 

050,67 

600 

000,00 

   x Выполнение 

муниципального 

задания в полном 

объеме (процент)

100 



услуг (выполнение 

работ) домами 

культуры            

  

1.3.1.2. Основное 

мероприятие:  

мероприятия, 

связанные с 

повышением оплаты 

труда отдельных 

категорий 

работников в сфере 

культуры 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

8 184 8

28,28 

0,00 8 102 9

80,00 

81 848,

28 

0,00    x Среднемесячная 

заработная плата 

работников 

учреждений 

культуры в 

муниципальном 

образовании за 

текущий год (руб.) 

43 

871 

1.3.1.3. Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

5 015 1

78,36 

0,00 3 500 9

11,85 

1 514 2

66,51 

0,00    x Оплата расходов по 

коммунальным 

услугам в полном 

объеме (проценты) 

100 

 Контрольное 

событие № 1 

Организована деятельность 12 клубных учреждений, реализация   утвержденного муниципального задания в 

полном объеме                                     

 Контрольное 

событие № 2 

Выполнение целевого показателя средней заработной платы клубных работников   

 Контрольное 

событие № 3 

Оплата коммунальных расходов по содержанию зданий 12   домов культуры и клубов 

1.3.2. Основное 

мероприятие: 

реализация 

государственной 

национальной 

политики 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

5 000,0

0 

0,00 0,00 5 000,0

0 

0,00    x Организация   

районных 

мероприятий в 

сфере 

государственной 

национальной 

политики (единиц) 

5 



 Контрольное 

событие № 1 

Организовано не менее 10 мероприятий, связанных с реализацией государственной национальной политики 

1.3.3. Основное 

мероприятие: 

организация 

культурно-массовых 

мероприятий 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

700 00

0,00 

0,00 0,00 700 00

0,00 

0,00    x Реализация плана 

районных 

культурно-

массовых 

мероприятий в 

полним объеме 

(проценты) 

100 

 Контрольное 

событие № 1 

Проведены  культурно-массовые  мероприятия в соответствии с утвержденным планом районных мероприятий, 

организовано участие творческих коллективов в республиканских мероприятиях 

1.3.4. Основное 

мероприятие: 

оказание  

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) 

организациями 

дополнительного 

образования сферы 

культуры         

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

6 060 0

08,26 

0,00 1 767 8

39,50 

4 292 1

68,76 

0,00    x Выполнение 

муниципального 

задания в полном 

объеме (процент)

  

100 

1.3.4.1. Основное 

мероприятие: 

оказание  

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) 

организациями 

дополнительного 

образования сферы 

культуры          

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

4 163 8

12,55 

0,00 0,00 4 163 8

12,55 

0,00    x Выполнение 

муниципального 

задания в полном 

объеме (процент)

  

100 

1.3.4.2. Основное Управле 01.01.2 31.12.2 1 528 3 0,00 1 513 0 15 283, 0,00    x Среднемесячная 50 



мероприятие: 

мероприятия, 

связанные с 

повышением оплаты 

труда отдельных 

категорий 

работников в сфере 

образования 

ние 

культур

ы  

2 2 70,71 87,00 71 заработная плата 

работников 

дополнительного 

образования в 

муниципальном 

образовании за 

текущий год (руб.) 

983 

1.3.4.3. Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

367 82

5,00 

0,00 254 75

2,50 

113 07

2,50 

0,00    x Оплата расходов по 

коммунальным 

услугам в полном 

объеме (проценты) 

100 

 Контрольное 

событие № 1 

Организована работа  ДМШ по обучению  учащихся по предпрофессиональным и общеразвивающим программам 

 Контрольное 

событие № 2 

Выполнение целевого показателя средней заработной платы педагогических работников ДМШ   

 Контрольное 

событие № 3 

Оплата коммунальных расходов по содержанию помещений ДМШ 

1.3.5. Основное 

мероприятие: 

осуществление 

государственного 

полномочия 

Республики Коми по 

предоставлению мер 

социальной 

поддержки в форме 

выплаты 

компенсации 

педагогическим 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

173 00

0,00 

0,00 173 00

0,00 

0,00 0,00    x Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

педагогам в полном 

объеме (проценты) 

100 



работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций в 

Республике Коми, 

работающим и 

проживающим в 

сельских 

населенных пунктах 

или поселках 

городского типа 

 Контрольное 

событие № 1 

Осуществлены социальные выплаты педагогам ДМШ на оплату коммунальных услуг и содержания жилого 

помещения   

1.3.6. Основное 

мероприятие: 

субсидия на 

реализацию 

регионального 

проекта 

"Культурная среда" 

(2022 г) 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

4 809 3

38,71 

4 351 3

06,45 

229 01

6,13 

229 01

6,13 

0,00    x Приобретены 

передвижные 

многофункциональн

ые 

культурные центры 

(автоклубы) для 

обслуживания 

сельского населения 

субъектов 

Российской 

Федерации (единиц) 

1 

 Контрольное 

событие № 1 

Приобретен спецавтотранспорт «Автоклуб»    

1.3.7. Основное 

мероприятие: 

государственная 

поддержка лучших 

работников 

муниципальных 

учреждений 

Управле

ние 

культур

ы  

01.01.2

2 

31.12.2

2 

55 263,

16 

50 000,

00 

2 631,5

8 

2 631,5

8 

0,00    x Количество 

человек, которым 

оказана 

государственная 

поддержка как 

лучшим 

работникам 

1 



культуры, 

находящихся на 

территории 

сельских поселений 

сельских 

учреждений 

культуры 

 Контрольное 

событие № 1 

Выплата гранта лучшему библиотекарю 

 Итого по 

подпрограмме 1 

x x x 75 108 

736,17 

4 813 9

41,24 

28 345 

851,13 

41 288 

943,80 

660 00

0,00 

x x x x x x 

 Подпрограмма 2 «Физическая культура и спорт Троицко-Печорского района» 

 Задача 2.1. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению здорового образа 

жизни 

2.1.1  Основное 

мероприятие: 

физкультурно-

оздоровительные и 

спортивные 

мероприятия, 

физкультурно-

спортивные 

конкурсы и смотры 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

900 00

0,00 

0,00 0,00 900 00

0,00 

0,00   x  Реализация плана 

районных 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий в 

полним объеме 

(проценты) 

100 

 Контрольное 

событие № 1 

Проведены  физкультурно-спортивные  мероприятия в соответствии с утвержденным планом районных 

мероприятий, организовано участие спортсменов в республиканских соревнованиях 

 Задача 2.2. Подготовка спортивного резерва 

2.2.1. Основное 

мероприятие: 

оказание  

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

17 342 

305,00 

0,00 5 862 

292,50 

11 430 

012,50 

50 

000,00 

 x x  Выполнение 

муниципального 

задания в полном 

объеме (процент)

  

100 



организациями 

дополнительного 

образования детей 

физкультурно-

спортивной 

направленности        

2.2.1.1. Оказание  

муниципальных 

услуг (выполнение 

работ) 

организациями 

дополнительного 

образования детей 

физкультурно-

спортивной 

направленности        

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

10 877 

244,34 

0,00 0,00 10 827 

244,34 

50 

000,00 

 x x  Выполнение 

муниципального 

задания в полном 

объеме (процент)

  

100 

2.2.1.2. Мероприятия, 

связанные с 

повышением оплаты 

труда отдельных 

категорий 

работников в сфере 

образования 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

4 670 6

65,66 

0,00 4 623 9

59,00 

46 706,

66 

0,00  x x  Среднемесячная 

заработная плата 

работников 

дополнительного 

образования в 

муниципальном 

образовании за 

текущий год (руб.) 

58 

095 

2.2.1.3. Оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

1 794 

395,00 

0,00 1 238 3

33,50 

556 06

1,50 

0,00  x x    

 Контрольное 

событие № 1 

Организована работа  ДЮСШ по обучению  учащихся по   общеразвивающим программам 



 Контрольное 

событие № 2 

Выполнение целевого показателя средней заработной платы педагогических работников ДЮСШ   

 Контрольное 

событие № 3 

Оплата коммунальных расходов по содержанию помещений ДЮСШ 

2.2.2. Основное 

мероприятие: 

осуществление 

государственного 

полномочия 

Республики Коми по 

предоставлению мер 

социальной 

поддержки в форме 

выплаты денежной 

компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций в 

Республике Коми, 

работающим и 

проживающим в 

сельских 

населенных пунктах 

или поселках 

городского типа 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

201 62

5,00 

0,00 201 62

5,00 

0,00 0,00  x x  Предоставление мер 

социальной 

поддержки 

педагогам в полном 

объеме (проценты) 

100 

 Контрольное 

событие № 1 

Осуществлены социальные выплаты педагогам ДЮСШ на возмещение   коммунальных расходов 

 Задача 2.3 Укрепление материально-технической базы в сфере физической культуры и спорта 

2.3.1. Основное 

мероприятие: 

Управле

ние 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

1 810 2

00,00 

0,00 0,00 1 810 2

00,00 

0,00  x x    



укрепление 

материально-

технической базы в 

сфере физической 

культуры и спорта  

культур

ы 

 Контрольное 

событие № 1 

Укрепление МТБ 

 Задача 2.4. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, укрепление материально-технической базы сферы 

физической культуры и спорта на территории Троицко-Печорского района 

2.4.1. Основное 

мероприятие: 

строительство, 

физкультурно-

оздоровительного 

комплекса, в том 

числе ПИР 

Админи

страция 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

131 86

7 960,2

3 

0,00 124 09

6 884,5

8 

7 771 0

75,65 

0,00  x x  Строительство ФОК 

(единиц) 

1 

 Контрольное 

событие № 1 

Проведены работы по строительству ФОК 

 Итого по 

подпрограмме 2 

x x x 152 12

2 090,2

3 

0,00 130 16

0 802,0

8 

21 911 

288,15 

50 

000,00 

x x x x x x 

 Подпрограмма 3 «Молодежь Троицко-Печорского района» 

 Задача 3.1. Выявление, продвижение, поддержка активности молодежи и ее достижений в социально-экономической, 

общественно-политической, творческой и спортивной сферах 

3.1.1 Основное 

мероприятие: 

поддержка 

молодежных 

инициатив 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

130 

000,00 

0,00 0,00 130 

000,00 

0,00  x x  Профинансировано 

проектов (единиц) 

5 



 Контрольное 

событие № 1 

Осуществлено  финансирование не менее 5 молодежных проектов 

3.1.2 Основное 

мероприятие: 

стимулирование 

активного участия 

молодежи в  

общественной 

жизни и 

мероприятиях 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

100 

000,00 

0,00 0,00 100 

000,00 

0,00 x x x x Реализация плана 

районных 

молодежных 

мероприятий 

(проценты) 

100 

 Контрольное 

событие № 1 

Организованы молодежные социально-значимые и творческие мероприятия, не менее 8 

 Задача 3.2 Патриотическое воспитание молодежи 

3.2.1. Основное 

мероприятие: 

создание условий 

для гражданского и 

патриотического  

воспитания,  

допризывной 

подготовке 

молодежи 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

10 

000,00 

0,00 0,00 10 

000,00 

0,00 x x x x Реализация плана 

районных 

молодежных 

мероприятий 

(проценты) 

100 

 Контрольное 

событие № 1 

Проведены мероприятия патриотической направленности и  по допризывной подготовке молодежи, не менее 5    

 Итого по 

подпрограмме 3 

x x x 240 00

0,00 

0,00 0,00 240 

000,00 

0,00 x x x x x x 

 Подпрограмма 4 «Обеспечение  реализации муниципальной программы» 

 Задача 4.1. Обеспечение  деятельности подведомственных учреждений 

4.1.1. Основное Управле 01.01.2 31.12.2 17 393 0,00 5 239 2 12 0,00 x x x x Реализация 100 



мероприятие: 

обеспечение  

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

ние 

культур

ы 

2 2 380,61 62,00 154 11

8,61 

программы в 

полном объеме 

(проценты) 

4.1.1.1. Основное 

мероприятие: 

обеспечение  

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

5 834 0

52,00 

0,00 183 86

2,00 

5 650 1

90,00 

0,00 x x x x Реализация 

программы в 

полном объеме 

(проценты) 

100 

4.1.1.1.1. Основное 

мероприятие: 

обеспечение  

деятельности 

подведомственных 

учреждений 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

5 571 3

92,00 

0,00 0,00 5 571 3

92,00 

0,00 x x x x Реализация 

программы в 

полном объеме 

(проценты) 

100 

4.1.1.1.2. Основное 

мероприятие: оплата 

муниципальными 

учреждениями 

расходов по 

коммунальным 

услугам 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

262 66

0,00 

0,00 183 86

2,00 

78 798,

00 

0,00 x x x x Реализация 

программы в 

полном объеме 

(проценты) 

100 

 Контрольное 

событие № 1 

Организована деятельность централизованной бухгалтерии, достигнуты  показатели программы      

4.1.1.2. Основное 

мероприятие: 

осуществление 

деятельности 

хозяйственно-

технического 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

11 559 

328,61 

0,00 5 055 4

00,00 

6 503 9

28,61 

0,00 x x x x Исполнение 

соглашений по 

хозяйственно-

техническому 

обеспечению 

муниципальных 

6 



обеспечения 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

учреждений 

культуры, 

образования и 

управления 

культуры (единиц) 

4.1.1.2.1. Основное 

мероприятие: 

осуществление 

деятельности 

хозяйственно-

технического 

обеспечения 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

6 452 8

63,96 

0,00 6 452 8

63,96 

0,00 0,00 x x x x Исполнение 

соглашений по 

хозяйственно-

техническому 

обеспечению 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

образования и 

управления 

культуры (единиц) 

6 

4.1.1.2.2. Основное 

мероприятие: 

мероприятия, 

связанные с 

повышением оплаты 

труда отдельных 

категорий 

работников в сфере 

культуры 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

5 106 4

64,65 

0,00 5 055 4

00,0 

51 064,

65 

0,00 x x x x Исполнение 

соглашений по 

хозяйственно-

техническому 

обеспечению 

муниципальных 

учреждений 

культуры, 

образования и 

управления 

культуры (единиц) 

6 

 Контрольное 

событие № 1 

Организация деятельности МКУ «Центр хозяйственно-технического обеспечения муниципальных учреждений 

культуры» 

4.1.2. Основное 

мероприятие: 

осуществление 

государственного 

Управле

ние 

культур

ы 

01.01.2

2 

31.12.2

2 

375,00 0,00 375,00 0,00 0,00 x x x x Выплата мер 

социальной 

поддержки 

педагогическим 

100 



полномочия 

Республики Коми по 

предоставлению мер 

социальной 

поддержки в форме 

выплаты денежной 

компенсации 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

работникам в 

полном объеме 

(проценты) 

 Контрольное 

событие № 1 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

 Итого по 

подпрограмме 4 

x x x 17 393 

755,61 

0,00 5 239 6

37,00 

12 154 

118,61 

0,00 x x x x x x 

 Всего по 

программе 

x x x 244 86

4 582,0

1 

4 813 9

41,24 

163 74

6 290,2

1 

75 594 

350,56 

710 00

0,00 

x x x x x X 

 


